kitabı Keykavus’un Kâbûsnâmesi’dir. Eserin Anadolu’da yapılan ilk tercümesinin Germiyan Beyi

Süleyman Bey’in emri ile Şeyhoğlu tarafından yapıldığı bilinmektedir.
15

Osmanlılarda yapılan ilk

tercüme ise sultan II. Murad döneminde, Akkadıoğlu diye birisi tarafından yapılmıştır.
16

Yine Sultan

II. Murad (824–855/1421–1451)’a ithaf edilmiş mesneviler arasında, Bedri Dilşad b. Muhammed b.

Oruç Gazi b. Şa’ban’ın Murad-nâmesi’de farklı isimle yapılmış bir Kabusnâme tercümesidir.
17

Bu

eserden beş altı yıl sonra Mercimek Ahmed tarafından hicri 835 (m. 1431–1432) yılında tamamlanan

tercüme, en önemli ve en kapsamlı çevirilerden biridir.
18

İlk dönem tercüme siyasetnâme kitaplarından önemlilerinden biri de Marzubân-nâme’dir.

Eser, XIV. yüzyılın ikinci yarısında Sadru’d-din Şeyh oğlu tarafından Türkçeye kazandırılmıştır.
19

Kitâb-ı Mirâtu’l-Mulûk

Ahmet b. Hüsameddin el-Amasi tarafından kaleme alınan Kitab-ı Mirâtu’l-Mulük, 86 varaktan

oluşan bir siyasetnâme kitabıdır. Eserde geçmiş yazarlardan yararlanılmış, Ayet, hadis, hikâye ve

teşbihler çokça kullanılmıştır. Dili ağdalı ve ağır olan bu siyasetnâmenin sonundaki tarihten 943/1536

yılında kaleme alındığı anlaşılmaktadır.
37

3.2.8. Asafnâme

Asafnâme, Kanuni Sultan Süleyman dönemi sadrazamlarından, önemli devlet ve fikir adamı

Lütfi Paşa tarafından vezirlere yol göstermek ve rehberlik etmek için yazılmış bir siyasetnâme

kitabıdır.